事 務 連 絡

令和５年５月２５日

会 員 各 位

（一社）福井県トラック協会

令和５年度「高さ指定道路」に関する追加指定要望

の受付について

平素は、当協会の業務運営に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、道路通行時の高さの最高限度を４．１ｍ（道路法及び道路交通法におけ

る一般制限値は３．８ｍ）とする「高さ指定道路」については、毎年度、国土

交通省及び警察庁に対して追加指定の要望を行い、審査を経て新たに指定され

ております。（令和４年度実績：要望４５区間 → 追加指定３６区間、追加一部指定１区間）

つきましては、今年度の「高さ指定道路」に関する追加指定要望の受付をい

たします。提出希望の事業者は、様式等を掲載しておりますので、必要書類等

を作成の上、メールにて福ト協へ提出してください。

記

１ 提出書類  別紙１【 提出要領 】に記載してある提出書類をご参照

ください。

２ 提出締切  令和５年６月２２日

  ３ 提出方法  提出希望の事業者は、福ト協ホームページに必要な様式

          等を記載しておりますので、作成の上、メールにて提出

          してください。

（提出票に記載している返信先メールアドレスへ提出）

           ※FAX においては地図等が不鮮明となる可能性があるた

め、メールによる提出をお願いします。

以上

扱い：中塲